DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 712 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 17 de março de 2017.

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às

09:00 horas, do dia 29/03/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka,

140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR
ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de

medicamentos necessários ao abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Atendimento de Saúde

Alcir Wielevski – Secretaria Municipal de Saúde para o período de 12 (doze) meses.

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria

Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à

Rua Miguel Verenka, 140, Centro.

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone:

(043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 15 de março de 2017.

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2017 às 22:21:00

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Controle de Diárias – Competência FEVEREIRO/Março 2017
Período de 13/03/2017 à 17/03/2017

Nome do Servidor Nº do Ato Destino da
Viagem

Veículo/Placas Data da
Saída

Data do
Retorno

Motivo Valor R$

Flávio Prachun 108/2017 Londrina/PR Siena, BAF 2379 13/03/2017 13/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico na Clinica de

Psiquiatria, Oftalon e Instituto do Câncer de Londrina.

40,20

Flávio Prachun 111/2017 Apucarana –

Londrina/PR

Siena, BAF 2379 15/03/2017 15/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital

Waldemar Mananstier e Hospital das Clinicas em Curitiba.

167,50

Selvo de Araújo Carneiro 112/2017 Apucarana –

Londrina/PR

Siena, BAF 2379 14/03/2017 14/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico na Clinica de

Endrocrinologia e Hoftalon.

40,20

Leonel Prado dos Santos 113/2017 Curitiba/PR Voyage, AZC 6735 14/03/217 14/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital

Evangélico de Curitiba.

167,50

Ismael Ibers Goedert 114/2017 Apucarana/PR Corsa, BAN 5620 15/03/2017 15/03/2017 Participar de treinamento referente à Nota Fiscal de Produtor Rural. 40,20

Sidnei Ferreira Gomes 115/2017 Apucarana/PR Corsa, BAN 5620 15/03/2017 15/03/2017 Participar de treinamento referente à Nota Fiscal de Produtor Rural. 40,20

Hérica Pires Figueiredo da

Silva

116/2017 Apucarana/PR Corsa, BAN 5620 15/03/2017 15/03/2017 Participar de treinamento referente à Nota Fiscal de Produtor Rural. 40,20

Augusto Aparecido Cicatto 117/2017 Curitiba/PR S10, AWZ 7931 14/03/2017 14/03/2017 Visita à Secretaria da Justiça, Secretaria da Família e FUNASA. 335,00

Selvo de Araújo Carneiro 118/2017 Arapongas e

Londrina/PR

Van, BAG 6233 15/03/2017 1503/2017 Transporta pacientes para tratamento médico no Hospital João de

Freitas, ICL, HU e Ultramed em Arapongas e Londrina.

40,20

Leonel Prado dos Santos 119/2017 Londrina/PR Voyage, AZC 6735 16/03/2017 16/03/2017 Transporta pacientes para tratamento médico no ICL em Londrina.

40,20

Valdir Prachun 120/2017 Curitiba/PR Voyage, AZC 6735 17/03/2017 18/03/2017 Participar do Encontro de Gestores de Turismo em Curitiba. 201,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2017 às 22:21:00

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Vilmar de Almeida 121/2017 Curitiba/PR Voyage, AZC 6735 17/03/2017 18/03/2017 Participar do Encontro de Gestores de Turismo em Curitiba. 167,50

Selvo de Araújo Carneiro 122/2017 Londrina/PR Siena, BAF 2379 17/03/2017 17/03/2017 Transportar paciente para tratamento médico no ICL em Londrina. 40,20

Flávio Prachun 123/2017 Curitiba/PR Voyage, AZC 6735 17/03/2017 18/03/2017 Participar do Encontro de Gestores de Turismo em Curitiba. 167,50

Leonel Prado dos Santos 124/2017 Maringá/PR Palio, BAC 9205 17/03/2017 17/03/2017 Transportar paciente para tratamento médico na Clinica de

Neuropediatria Dr. Douglas Marchi.

40,20

Leonel Prado dos Santos 125/2017 Curitiba/PR Van, BAG 6233 20/03/2017 20/03/2017 Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Pequeno

Príncipe e Hospital Trabalhador em Curitiba.

167,50

Selvo de Araújo Carneiro 126/2017 Londrina/PR Voyage, AZC 6735 20/03/2017 20/03/2017 Transportar paciente para tratamento médico no ICL e Oftalon. 40,20

ARIRANHA DO IVAÍ, 17/03/2017
DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN
 AGENTE ADMINISTRATIVA III

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2017 às 22:21:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2017-03-17T22:21:00-0300